connivente de industria, ut di  
 ctatore opus haberent. Quod  
 jam passim audiebatur in circulis,  
 non aliud superesse præ  
 sentibus malis remedium quàm  
 si refugiat ad unius boni at  
 que potentis viri principatum.  
 quibus verbis subindicabatur i  
 pse Pompeius, quòd cum impe  
 rio præfesset amplis copiis, & vi  
 deretur amator plebis ac senatus  
 cultor, temperatus & prudens,  
 comitate quoque seu vera seu  
 ficta, amabilis. Hanc ille civium  
 de se expectationem verbis qui  
 dem averfabatur, indignanti si  
 milis, re autem clam agebat  
 modis omnibus, nihil obstitens  
 quominus resp. turbaretur ca  
 rens rectoribus.

Quin & Milonis opera Clo  
 dium depresserat, & summo ap  
 plausu populi Ciceronem redu  
 xerat, quominus consularum tri  
 bunus etiam tum peteret remo  
 ratur: donec Milo ipse ægè  
 ferens ejus erga se quoque per  
 fidiam, profectus est in patriam  
 suam Lavinium: quam Æneas  
 fertur post expugnatum Ilium  
 primam condidisse in Italia, dissi  
 tam ab Urbe ad decimumno  
 num Lapidem. Fortè tum Clo  
 dius è villa in Urbem equo vehe  
 batur: quòmque circa Bovillas  
 sibi occurrisset, parum amico  
 vultu se præterierunt, ceterùm  
 Milonis famulus invasit Clodium  
 sive jussus, sive ut inimicum do  
 mini tolleret, eique gladio vul  
 nus infixit in occiput: quem  
 detulit in proximum diversio  
 rium.

439

Pompeius  
 dictaturam  
 ambit.

Lavinium  
 ab Ænea  
 conditum.

Clodii in-  
teritus.

440

Milonis  
audacia.

M. Cæci-  
lius.

rium. Quod mox accurrens Milo cum suis, incertum spirantem adhuc an exanimem, confecit, præ se ferens quasi se nec iubente nec volente cædes patrata esset: nolens tamen facinus imperfectum relinquere, ob quod sciebat sibi subeundum periculum. Hujus casus rumore plebs attonita in foro pernoctavit: postquam illuxit, corpus defuncti pro rostris est positum: quod mox aliquot trib. pl. amici ejus adjuvante forensi multitudine transtulerunt in curiam, sive in honorem viri senatorii, sive in fenatus ipsius contumeliam qui connaverit ad talia. Ibi aliquot petulantiores congestis subfellis rogum extruxerunt ignemque subjecerunt: quo unâ cum cadavere conflagravat curia, cum aliquot contiguus privatis ædibus. Miloni porro tantum audacia supererat, ut non tam cædis poenam metueret, quam indignaretur talem honorem haberi Clodii cadaveri. Adjunctis igitur ad domesticorum manum rusticis, & largitionibus plebe conciliata, simulq; tribuno M. Cæcilio, vasto animo in Urbem reverfus est: quem mox de via Cæcilius in forum pertraxit, causam dicturum apud eos quos corruperat, tanquam apud concionem legitimam: simulans quidem se per iram nolle dilationem concedere, sed re vera sperans, si reus præsens periculum evaderet, non subitutum severius judicium. Milo præfatus inconsulto patratum